

Заказчик : ГУКП "Приднестровская железная дорога"
 Подрядчик: ООО "ПРОМДИАГНОСТИКА ОПО"
 Контракт: № 145 от 01.07.2021года.

Акт № 1

приемки выполненных работ за июль 2021года по обследованию технического состояния подкрановых конструкций и конструкций здания депо в г.Бендеры

Стоимость выполнения работ по обследованию технического состояния несущих конструкций определяется по "Сборнику цен на проведение технического обследования зданий и сооружений и стоимости разработки рабочих чертежей на усиление конструкций", разработанного Министерством промышленности ПМР и утвержденного Приказом Министерства промышленности ПМР № 85 от 15.02.2010

1. Стоимость выполнения обследовательских работ согласно "Сборника" определяется в ценах 1984г. В зависимости от строительного объема, высоты здания, категории сложности здания и категории сложности работ:

Общий строительный объем обследуемых помещений принимается:

	Высота, м	Длина, м	Ширина, м	100м ³
V1=	27	x	x	= 350,0
Итого				350,00

При расчете стоимости обследовательских работ в базисных ценах 1984г., согласно таблицам "Сборника" применяются следующие коэффициенты:

таб.1п. 11	K1=	1,2	сейсмичность 7 баллов
таб.2 п. 6	K2=	1	строительный объем более 5000куб м
таб.1п. 6	K3=	1,15	выполнение работ с мостового крана или подмостей Работа в цехах с вредным производством, с вибродинамическими воздействиями на конструкции
таб.1п. 3	K4=	1,2	Работа в затрудненных условиях, (в действующем цехе, насыщенность оборудованием более 50%)
таб.2 п. 2	K5=	1,15	Планово -высотная съемка (согл.п.бд, ч1 пл-высотн. съемка в расценку не входит
Р.1., п.15, п.25,	K=6	1,25	
Категория сложности работ, таб.4			II
Категория сложности здания, таб.3			II

Таким образом, стоимость обследовательских работ в ценах 84г. Составляет

$$C = V * c * K1 * K2 * K3 * K4 * K5 * K6 * K7$$

стоимость работ на обследование строительных конструкций зданий в ценах 84г., таб.5, таб.6

$$C1 = 350,00 * 7,19 * 1,2 * 1 * 1,15 * 1,2 * 1,15 * 1,25 * 1,2 = 5990,53$$

Стоимость работ в ценах 2021г. Составит:

$$Cp = C1 * 9,13$$

где Kт = 9,13 коэффициент индексации цен, установленный на 2021г.

$$Cp = 5990,53 * 9,13 = 54694 \text{ руб ПМР}$$

Итого 54694 руб ПМР

С понижающим коэффициентом: 0,91052 **49800 руб ПМР**

Всего: Сорок девять тысяч восемьсот рублей.

Сдал:
 Подрядчик
 Директор ООО "Промдиагностика ОПО"



В.Н.Зеленский

Приднестровская
 Заказчик:
 Генеральный директор
 ГУКП "Приднестровская железная дорога"



Ю.Н.Олейник.

8115.0 - 521.1-1

Работы по обследованию подкрановых конструкций и конструкций здания депо выполнены. Юрсеел /сущик/